EM ANEXO

CÁLCULO 

Sentença: Ante o exposto, julgo procedente o pedido inicial, a fim de condenar 
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT S/A, ao pagamento 
do valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais), acrescido dos juros 
de 1% ao mês, a contar da citação, e correção monetária pelo INPC, desde o 
evento danoso. Condeno a ré a pagar as custas e despesas do processo 
e honorários advocatícios, devidos ao patrono da autora, os quais fixo em 15%